
 
 
 
 
 
Nummer:   165-189 
 
Contactpersoon:  drs. E.G.H. Dijk MPM 
Onderwerp: vaststelling Verordening op de vertrouwenscommissie inzake 

herbenoeming burgemeester gemeente Waterland 2018 
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van de griffier d.d. 11 januari 2018; 
 
overwegende dat het wenselijk is om in het kader van de procedure van herbenoeming van de burgemees-
ter van de gemeente Waterland een vertrouwenscommissie in te stellen die belast is met de voorbereiding 
van de aanbeveling inzake de herbenoeming; 
 
gelet op artikel 61a, vierde lid, en artikel 82 van de Gemeenteraad, 
 
 
B E S L U I T: 
vast te stellen de navolgende Verordening op de vertrouwenscommissie inzake herbenoeming burgemees-
ter gemeente Waterland 2018. 
 
Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. Burgemeester: burgemeester van de gemeente Waterland. 
b. Fracties: de fracties als bedoeld in artikel 7 van het Reglement van orde gemeenteraad Waterland, zo-

als die bij de inwerkingtreding van deze verordening bestaan. 
c. Griffier: de griffier van de gemeente Waterland. 
d. Raad: de raad van de gemeente Waterland. 
e. Secretaris: secretaris van de gemeente Waterland. 
f. Wethouder: wethouder van de gemeente Waterland. 

 
Artikel 2  Instelling 
1. Er is een vertrouwenscommissie als bedoeld in artikel 61a, vierde lid, van de Gemeentewet. 
2. De vertrouwenscommissie bestaat uit zeven leden. 
3. De raad benoemt in de vertrouwenscommissie één lid uit elke fractie. 

 
Artikel 3 Taakverdeling 
1. De vertrouwenscommissie benoemt uit haar midden een voorzitter en een plaatsvervangend voorzit-

ter. 
2. De griffier geeft als secretaris van de vertrouwenscommissie ambtelijke ondersteuning. 
3. De stukken van de vertrouwenscommissie worden ondertekend door de voorzitter en de griffier. 

 
Artikel 4 Werkwijze 
1. De vertrouwenscommissie vergadert zo dikwijls als de voorzitter of ten minste drie leden dit noodza-

kelijk achten. 
2. Besluiten van de vertrouwenscommissie worden genomen bij meerderheid van stemmen, waarbij elk 

lid van de vertrouwenscommissie een aantal stemmen kan uitbrengen dat overeenkomt met het aan-
tal leden van de fractie tot wie dit lid van de vertrouwenscommissie behoort. 

3. De vertrouwenscommissie vergadert slechts indien het aantal aanwezige leden meer dan de helft van 
het aantal uit te brengen stemmen vertegenwoordigt. 



4. Ter voorbereiding van het in artikel 5 genoemde verslag overlegt de vertrouwenscommissie in ieder 
geval met: 
a. de burgemeester; 
b. de verschillende wethouders; 
c. de secretaris, en 
d. de verschillende locosecretarissen. 

 
Artikel 5 Verslag 
De vertrouwenscommissie brengt over haar werkzaamheden schriftelijk verslag uit aan de raad, welk ver-
slag in ieder geval bevat: 
a. een weergave van de wijze waarop de vertrouwenscommissie haar werkzaamheden heeft verricht; 
b. een concept voor de aanbeveling inzake de herbenoeming van de burgemeester met een gemotiveer-

de weergave van de bevindingen van de vertrouwenscommissie. 
 
Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en vervalt op 

1 mei 2018. 
2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening op de vertrouwenscommissie inzake herbenoe-

ming burgemeester gemeente Waterland 2018. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM   mw. L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
griffier     voorzitter 
  


